a) ter idade máxima de 10 (dez) anos contados da data de fabricação do veículo;
b) possuir equipamento de ar-condicionado em pleno funcionamento;
c) ser dotados de no mínimo 4 (quatro) portas;
d) possuir contratação de seguro de Acidentes Pessoais a Passageiros (APP) com valor
pecuniário mínimo equivalente ao de 14.000 (quatorze mil) Unidades de Referência do
Município - URMs e do Seguro Obrigatório de Danos Pessoais causados por Veículos
Automotores de Vias Terrestres (DPVAT);
V - fixar a tarifa correspondente ao serviço prestado ao usuário;
VI - intermediar o pagamento entre o usuário e o motorista, disponibilizando meios para esse